
Rozdział 5 
 
Wyciągnięcie boskiej duszy na dół do fizycznego świata, aby włożyć ją w ludzkie ciało, 
bierze się z wewnętrznego aspektu, źródła mowy. To jest „tchnienie” Najwyższego, 
odzwierciedlone w ostatnim Hej, o czym była mowa wyżej: „… i tchnął w jego nozdrza 
duszę  życia. I człowiek stał się mówiącą istotą” (Bereszit 2, 7). „Kto oddycha 
(wydycha), czyni to z wnętrza”. 
 
Takie jest znaczenie wersetu „Gdy własnością Boga jest Jego lud. Jaakow jest sznurem 
Jego dziedzictwa” (Dewarim 32, 9). Jaakow jest porównany do sznura, którego jeden 
koniec jest przywiązany na górze, a drugi na dole.  
 
Proste znaczenie wersetu „ i tchnął…” ma pokazać nam, że kiedy na przykład ktoś 
dmucha w jakimś kierunku i jest tam jakaś przegroda lub przeszkoda, wypuszczony 
oddech (tchnienie) w ogóle nie dosięgnie celu, jest dokładnie tak samo, jeżeli cokolwiek 
oddziela lub przesłania ciało człowieka i „tchnienie” Najwyższego. 
 
Prawdą jest jednak, że żaden obiekt materialny ani duchowy nie stanowi bariery dla 
Niego. „Czyż Ja nie wypełniam nieba i ziemi!” (Jirmija 23, 24), „Cały świat pełny jest 
Jego chwały” (Jeszaja 6, 3), „nie ma miejsca bez Jego Obecności” (Tikunej Zohar 51), 
„Bóg jest istnieniem najwyższym  w niebie na górze i na ziemi w dole” (Dewarim 4, 39), 
„Przepełnia wszystkie światy…” (Zohar 3, 255a). 
  
Lecz Jeszaja twierdzi: „Tylko twoje grzechy oddzielają cię od Boga” (Jeszaja 59, 2). 
Przyczyną jest to, że grzechy sprzeciwiają się woli Najwyższego, który ożywia wszystko, 
jak mówi o tym werset: „Czegokolwiek zapragnie HaSzem, to uczyni na niebie i na 
ziemi” (Psalmy 135, 6). (Zostało wcześniej wspomniane, że wola Najwyższego jest 
źródłem obfitości, wypływającej z Jego Imienia Hawaje i jest reprezentowana przez 
„cierń” na górze litery Jud).  
 
To jest znaczenie odcięcia, konsekwencji pewnych ciężkich grzechów. „Sznur” 
wyprowadzony (wyrysowany) z końcowego Hej w Imieniu Hawaje, jest urwany, ucięty. 
Jak jest napisane w parszy Emor: „Ta dusza będzie odcięta sprzede Mnie, Ja jestem 
Haszem” (Wajikra 22, 3). Dokładnie „sprzede Mnie”.  
 
Inne grzechy, które nie powodują odcięcia, powodują uszkodzenie duszy, „defekt” 
podobny do „defektu”, czyli wyszczerbienia, które czyni nóż niezdatnym do uboju 
rytualnego (szechity). 
 
Wracając do analogii sznura, gruby sznur, spleciony z 613 cienkich nitek, jest paralelą do 
wspomnianego w Torze sznura, przepływu w dół od Boga, zawierającego 613 micwot. 
Jeżeli człowiek naruszy jedną z nich, niech Bóg uchowa, cienka nić zostaje zerwana. 
 
Ale nawet jeśli ktoś zasłużył na odcięcie lub śmierć, nadal pozostaje w nim ślad jego 
boskiej duszy i dzięki temu może on żyć do pięćdziesięciu lub sześćdziesięciu lat, ale nie 
dłużej. (Stwierdzenie, przypisywane Ariemu, że transcendentalny poziom życiowej siły 



jest w takim człowieku, nie dotyczy jednak życia fizycznego ciała i trwa do 
pięćdziesięciu lat lub równoważnego okresu, jak będzie jeszcze o tym mowa). 


